
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 069/2023 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                      
 
Από το Πρακτικό 06/22.03.2023, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για αναμόρφωση προϋπολογισμού 

Δήμου Ήλιδας οικονομικού έτους 2023.   

 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 22-03-2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 4488/06/17.03.2023 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 2. Αμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

4. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5.Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

 

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

7. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-  μέλος  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα εφτά (7) μέλη, ο Αντιπρόεδρος κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος, κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης. 

Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 

αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
 

11ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 
 

Ο Αντιπρόεδρος αναφερόμενος στο 11° θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών 

της Οικονομικής Επιτροπής με από 22.03.2023 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών του Δήμου, 
για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 
3536/2007. 



 

2 

      
 
 «Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 

3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 

28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των αρμόδιων 

υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 

24/2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθμ. 16929/2.3.2023 Απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 

6ΤΨΨΟΡ1-4ΑΘ). 

     Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023, 

προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία 

του Δήμου». 

Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή μείωση) μέσω 

μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου». 

 

Κατόπιν τούτου, ο Αντιπρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Η παράταξη του κ. Χριστοδουλόπουλου Χρήστου ψήφισε αρνητικά.  
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 3852/10, 

όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, την εισήγηση της Υπηρεσίας , 
 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 

2023 ως εξής: 

 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 
              

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕ 
ΝΕΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩ 
ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦ
ΩΘΕΝ 
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟ
ΓΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΗΣΗ 

        30.833,26         

ΝΕΟΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

10.6681.01 0,00 0,00 11.300,00 19.533,26 11.300,00 

Προμήθεια 
φαρμακευτικού 
υλικού για την 

περίθαλψη 
αδέσποτων ζώων 

Η Α.Π. 
3631/8.03.2023 

Εισήγηση 
Δ/νσης 

Διοίκησης & 
Πρόνοιας ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

 

     Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2023 διαμορφώνεται σε ποσό #19.533,26#. 
Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5 % των τακτικών εξόδων. 

 

      Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθεί με το ά

ρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 069/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
       Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

        ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 


